1

2






Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я
М И Н И С Т Е Р С К И   С Ъ В Е Т
Препис


Р Е Ш Е Н И Е    86

от   26   януари   2026 година


ЗА ПРЕДЛОЖЕНИЕ ДО ПРЕЗИДЕНТА НА РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ ЗА НАГРАЖДАВАНЕ С ОРДЕН „СВ. СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЙ” ПЪРВА СТЕПЕН

На основание чл. 11, ал. 2  във връзка с чл. 5, ал. 1, ал. 2, 
т. 2, ал. 3, т. 2 и ал. 4, т. 2 от Закона за ордените и медалите на Република България


М И Н И С Т Е Р С К И Я Т    С Ъ В Е Т
Р Е Ш И:


Предлага на Президента на Република България да издаде Указ за награждаване на АСЕН ЛАЛЕВ АВРАМОВ с орден 
„Св. св. Кирил и Методий“ първа степен за големите му заслуги в областта на културата и изкуството.



МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Росен Желязков

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА
МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ: /п/ Габриела Козарева



2




	
	



мб-МС		“SG-НАГРАЖДАВАНЕ.docx”
Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я
ПРЕЗИДЕНТ НА РЕПУБЛИКАТА
Проект



У  К  А  З

 .....................



На основание чл. 98, т. 8 от Конституцията на Република България


П О С Т А Н О В Я В А М:


Награждавам АСЕН ЛАЛЕВ АВРАМОВ с орден 
„Св. св. Кирил и Методий” първа степен за големите му заслуги в областта на културата и изкуството.



Издаден в София на ............ ............ 2026 г.




ПРЕЗИДЕНТ НА РЕПУБЛИКАТА:

Илияна Йотова


МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ:

Росен Желязков

М  О  Т  И  В  И

КЪМ ПРОЕКТА НА УКАЗ ЗА ЗА НАГРАЖДАВАНЕТО НА АСЕН ЛАЛЕВ АВРАМОВ С ОРДЕН „СВ. СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЙ“ ПЪРВА СТЕПЕН


Асен Лалев Аврамов е роден на 26 октомври 1961 г. в семейството на няколко поколения музиканти, художници, артисти, оперни и музикални педагози.
Възпитаник е на Софийското музикално училище „Любомир Пипков” и на Националната музикална академия „Проф. Панчо Владигеров”. Още съвсем млад започва да композира, изнася солови концерти, участва в различни камерни формации, 
в т. ч. членува в състава на „Полиритмия“ – перкусионен ансамбъл, представил българската музикална и композиторска школа в цял свят и печелил множество престижни  международни награди. Като студент, в началото на 90-те години започва да композира музикалната среда на театрални и балетни  постановки.
Създава над 250 забележителни музикални партитури за незабравими сценични произведения. Представял е българската култура по света, създавайки музика за постановки и чуждестранни театри. Асен Аврамов е личност и творец с висока култура и творчески потенциал. В произведенията му са вплетени музикалните традиции на българското изкуство, произведенията му представят традициите на класическите музикални жанрове пред съвременната публика с неповторима оригиналност и виртуозна автентичност.
Асен Аврамов  приема принципите на хармонията и естетиката за основа и същност на своята работа, които предава на своите студенти в Националната академия за театрално и филмово изкуство „Кръстю Сарафов”, в театралния колеж „Лобен Гройс” 
и в Нов български университет.
Специално внимание заслужават музикалните ателиета и работилници, организирани и водени от Аврамов, в които, боравейки с най-фината музикална и вибрационна материя по начин, който е виртуозен, без да е елитарен, той работи с инструментите на човешкото тяло – глас, дъх, движение и ритъм. Подобен род творчески търсения са уникални в световен мащаб.
Асен Аврамов е автор на над 250 партитури театрална музика и на повече от 20 партитури филмова музика за игрални и документални филми.
Носител е на редица престижни награди, сред които 
22 номинации за най-добра театрална музика, 2 пъти е носител на наградата „ИКАР“ - за най-добра театрална музика, 5 пъти е носител на наградата „АСКЕЕР“ - за най-добра театрална музика, Grand prix на Международния фестивал в Хърватска (за радиопроекта „Апокриф“), голямата награда на медийния фестивал PrixEuropa 
(за радио операта „Атолът”). Носител е на почетния знак на Министерството на културата „Златен век“ звезда.
Връчването на държавната награда орден „Св. св. Кирил и Методий” първа степен на Асен Лалев Аврамов е израз на висока чест, признание и уважение към приноса му за развитието на българската култура и изкуства.





МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ:

Росен Желязков
	
	




